[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                         тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2025_ г.                                                                                   №__85____
┌                                                      ┐
О поощрении муниципальной
управленческой команды Талдомского
городского округа за достижение Московской областью
показателей деятельности исполнительных органов
субъектов Российской Федерации в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Талдомского городского округа Московской области, рассмотрев обращение главы Талдомского городского округа Московской области, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок поощрении муниципальной управленческой команды Талдомского городского округа за достижение Московской областью показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2024 году.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Заместитель председателя Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                        Е.М. Страхова

Глава Талдомского городского округа                                                              Ю.В. Крупенин

     Приложение
к решению Совета депутатов Талдомского городского округа
от 30 10.2025 г. № 85

ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команды Талдомского городского округа,
за достижение Московской областью показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2024 году

1. Настоящий Порядок разработан в целях поощрения муниципальной управленческой команды Талдомского городского округа Московской области за достижение Московской областью показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2024 году и обеспечения награждения должностных лиц – участников муниципальной команды (далее – достижение показателей для оценки эффективности деятельности, показатели для оценки эффективности деятельности).
[bookmark: _GoBack]2. Под муниципальной управленческой командой Талдомского городского округа Московской области понимается группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, работников органа местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области, не являющихся муниципальными служащими, в соответствии с решением главы Талдомского городского округа Московской области, деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей эффективности деятельности.
3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в виде премии должностным лицам из состава муниципальной управленческой команды.
4. При принятии решения о премировании должностных лиц из состава муниципальной управленческой команды учитывается выполнение должностных обязанностей или управление в сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей эффективности деятельности «Уровень доверия к власти», «Объем инвестиций в основной капитал (без учета бюджетных средств)», «Прирост численности населения», «Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы», «Уровень образования», «Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи», «Количество семей, улучшивших жилищные условия», «Объем жилищного строительства», «Индекс качества городской среды», «качество окружающей среды», «Цифровая зрелость» и вклад должностного лица в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности.
5. Источником финансового обеспечения выплаты премий являются «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поощрение муниципальных управленческих команд» (далее «Иные МБТ»), предоставляемые из бюджета Московской области бюджету Талдомского городского округа Московской области.
6. Иные МБТ направляются на расходы, связанные с выплатами премий должностным лицам муниципальной управленческой команды и на уплату страховых взносов в внебюджетные фонды, начисляемых на суммы премий.
7. Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава муниципальной управленческой команды в связи с выплатой премии.
8. Выплата премий должна быть осуществлена не позднее 26.12.2025.
9. В целях реализации настоящего Порядка:
9.1. в отношении главы Талдомского городского округа Московской области принимается решение Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области, определяющее размер премии с учетом вклада, способствовавшего достижению муниципальных показателей;
9.2. в отношении иных должностных лиц муниципальной управленческой команды принимается распоряжение главы Талдомского городского округа Московской области определяющий:
- персональный состав должностных лиц муниципальной управленческой команды;
- размер премии должностных лиц муниципальной управленческой команды с учетом вклада, способствовавшего достижению муниципальных показателей.

image1.jpeg